Estado de Pernambuco

Camara Municipal de Flores-PE

- . . ~
Municipio de Flores

Balanco Financeiro

EXERCICIO 2015

INGRESSOS

EXERCICIO ATUAL

EXERCICIO ANTERIOR

Receita Or¢gamentéria (1)
Ordinaria
Vinculada

Recursos Vinculados a Educagéo

Recursos Vinculados & salde

Recursos vinculados & Previdéncia Social - RPPS
Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RGPS
Recursos Vinculados a Seguridade Social

(...)

Outras Destinag6es de Recursos

Transferéncias Financeiras Recebidas (I1)

Transferencias Recebidas para a execugdo Orgcamentaria
Transferencias Recebidas Independente de Execugdo Orcamentéria
Transferencias Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS
Transferencias Recebidas para Aportes de recursos para 0 RGPS

Recebimentos Extraorgamentarios (II1)
Inscrigoes de Restos a Pagar N&o Processados
Inscricoes de Restos a Pagar Processados
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorgamentarios

Saldo em Espécie do Exercicio Anterior (1V)

Caixa e Equivalente de caixa
Depdsitos Restituiveis e Valores vinculados

6.370,31
6.370,31

1.433.230,88
1.433.230,88

277.671,56

277.671,56

2.605,57
2.605,57

892,07
892,07

1.446.850,57
1.446.850,57

296.521,04

296.396,66
124,38

1.410,61

TOTAL(Y) = (HIHII+1V)

1.719.878,32

1.745.674,29




EXERCICIO DE 2015

DISPENDIOS

TITULOS

EXERCICIO ATUAL

EXERCICIO ANTERIOR

Despesas Orcamentarias (VI)
Ordinaria
Vinculada
Recursos Vinculados a Educagéo
Recursos Vinculados & salde
Recursos vinculados & Previdéncia Social - RPPS
Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RGPS
Recursos Vinculados a Seguridade Social
()

Outras Destinagdes de Recursos

Transferéncias Financeiras Concedidas (VII)

Transferencias Concedidas para a execugdo Orcamentdria
Transferencias Concedidas Independente de Execucdo Orgamentéria
Transferencias Concedidas para Aportes de recursos para o0 RPPS
Transferencias Concedidas para Aportes de recursos para 0 RGPS

Pagamentos Extraorcamentarios (VIII)
Pagamentos de Restos a Pagar N&o Processados
pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorgamentarios

Saldo em Espécie para o Exercicio seguinte (IX)
Caixa e Equivalente de caixa
Depdsitos Restituiveis e Valores vinculados

1.440.330,05
1.440.330,05

277.691,17
277.566,79
124,38

1.857,10
1.857,10

1.446.768,14
1.446.768,14

296.300,58
295.978,58
322,00

2.605,57
2.605,57

[ToTAL (X) = (V+VII+VITI+IX)

1.719.878,32

1.745.674,29

Onofre de Souza
Presidente

Maria das Dores Soares Diniz
CRC 11.431-PE




