

Estado de Pernambuco Câmara Municipal de Flores-PE

Balanço Financeiro

EXERCÍCIO 2015

INGRESSOS

	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR
Receita Orçamentária (I)	6.370,31	892,07
Ordinária	6.370,31	892,07
Vinculada		
Recursos Vinculados a Educação		
Recursos Vinculados á saúde		
Recursos vinculados á Previdência Social - RPPS		
Recursos Vinculados à Previdência Social - RGPS		
Recursos Vinculados à Seguridade Social		
()		
Outras Destinações de Recursos		
Transferências Financeiras Recebidas (II)	1.433.230,88	1.446.850,57
Transferencias Recebidas para a execução Orçamentária	1.433.230,88	1.446.850,57
Transferencias Recebidas Independente de Execução Orçamentária		
Transferencias Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS		
Transferencias Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS		
Recebimentos Extraorçamentários (III)	277.671,56	296.521,04
Inscriçoes de Restos a Pagar Não Processados		
Inscriçoes de Restos a Pagar Processados		
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	277.671,56	296.396,66
Outros Recebimentos Extraorçamentários		124,38
Saldo em Espécie do Exercício Anterior (IV)	2.605,57	1.410,61
Caixa e Equivalente de caixa	2.605,57	
Depósitos Restituíveis e Valores vinculados	· I	
TOTAL(V) = (I+II+III+IV)	1.719.878,32	1.745.674,29

		EXERCÍCIO DE 2015	
DISPËNDIOS			
TITULOS	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR	
Despesas Orçamentárias (VI)	1.440.330,05	1.446.768,14	
Ordinária	1.440.330,05	1.446.768,14	
Vinculada			
Recursos Vinculados a Educação			
Recursos Vinculados á saúde			
Recursos vinculados á Previdência Social - RPPS			
Recursos Vinculados à Previdência Social - RGPS			
Recursos Vinculados à Seguridade Social			
()			
Outras Destinações de Recursos			
Transferências Financeiras Concedidas (VII)			
Transferencias Concedidas para a execução Orçamentária			
Transferencias Concedidas Independente de Execução Orçamentária			
Transferencias Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS			
Transferencias Concedidas para Aportes de recursos para o RGPS			
Pagamentos Extraorçamentários (VIII)	277.691,17	296.300,58	
Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados	277.566,79	295.978,58	
pagamentos de Restos a Pagar Processados	124,38	322,00	
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados			
Outros Recebimentos Extraorçamentários			
Saldo em Espécie para o Exercício seguinte (IX)	1.857,10	2.605,57	
Caixa e Equivalente de caixa	1.857,10	2.605,57	
Depósitos Restituíveis e Valores vinculados			
TOTAL (X) = (IV+VII+VIII+IX)	1.719.878,32	1.745.674,29	

Onofre de Souza Presidente Maria das Dores Soares Diniz CRC 11.431-PE